Promissio pro Johanne andrea Maranta protassio de cribellis.
Eodem die (23 Jan. 1504) magister Protasius de cribellis de me-

militani di una cappella dentro la chiesa sotto il titolo di S. Maria del

diolano pictor. . . coram nobis promisit Johanni andree maranta laborare et facere quamdam iconam lignaminis depictam ad oglio cum figuris et ornamentis juxta designum per dictum magistrum protasium nobis ostensum et mihi prefato notario assignatum ad omnes expensas lignaminis auri et azuri et aliorum colorum dicti magistri protasij altitudinis et largitudinis prout fuerit necessarium. . . per totum futurum mensem Junii. . . ac adornare columnas auri cum profetis sistentibus in cappella prout solitum est fieri in simili opere marmoreo. Et versa vice prefatus Johannes andreas promisit dare pro eius magisterio expensas et fatigijs dicto magistro protasio ducatos triginta duos de carlenis de quibus coram nobis prefatus magister protasius recepit. . . ducatos sex residuum ad complementum dicti precij dictus Johannes andreas promisit dare hoc modo videlicet ducatos decem ex eis per totum xv.^m diem festi pasce resurrectionis hujus presentis anni et restantes ducatos sexdecim finita icona predicta. . . .

Presentibus Judice Daniele: Simone rapuano: candido farese: criolino ferrecta: Joannicho murno et Johanne fera.

A margine.—Die xxij aprilis none Ind. introscriptus magister Protasius. . . confessus fuit recepisse ab introscripto Johanne andrea. . . ducatos decem et octo quos excomputare promisit in precio dicte Icone. . . quam iconam promisit complere et assignare per totum xv.^m diem futuri mensis Junij. — (*Dal Protocollo di Notar Gir. Ingrignetti, 1503-1504, a cart. 46, Arch. Not. di Nap.*).

In quanto poi si concerne Minichiello d'Orliens, apprendiamo dal documento, che pure qui appresso riportiamo, com'egli si avesse il titolo di maestro, non pare, se di muro, o di pietra, o altro mestiere affine, e che possedesse una cava di pietre da taglio in un suo fondo al monte di Posilipo. Da detta cava egli avendo fornito tutta la quantità di pietre, occorse alla costruzione del monastero di S. Maria della Consolazione a Posilipo, erasi fatto a chiedere in compenso la concessione di una cappella nella chiesa di un tal monastero; onde gli era quivi stata concessa la cappella prima, a destra entrando. Tutto ciò come appare dal seguente documento:

Concessio cappelle pro magistro Minichiello de orliensi.

Die xxvij mensis Augusti xv. Ind. 1512 neapoli pontificatus sanctissimi in xpisto patris et domini nostri Julij divina providencia pape secundi anno decimo me notario publico et testibus infrascri-

Soccorso, quale si è la cappella Vitagliano¹. Detto censo Minichiello d'Orliens l'obbliga su di una sua casa, sita a Porto nella strada dell'Olmo, come era notato nella Platea Bergamena del Convento a f. 93, a quanto dice il nostro Carmelitano cronista (*Cronist.*, f. 65 t.^o). Ma una tale concessione o fu temporanea, o non ebbe effetto, poichè vediamo nel 1513 Cornelio Vitagliano, figliuolo di Giovanni, venti anni dopo la morte di suo padre, in adempimento del legato fatto dall'avo, assegnare al convento per la dole

ptis accersitis ad venerabile monasterium Sancti Johannis de Carbonaria de Neapoli.... ordinis heremitarum Sancti Augustini precibus . . . nobis factis pro parte honorabilis magistri Minichelli de orliensi de neapoli. Et . . . ibidem . . . in nostra presencia . . . constitutus venerabilis frater Johannes baptista de Neapoli prior perpetuus venerabilis monasterij sancte marie de consolacione montis posilipi dicti ordinis . . . asseruit . . . noviter se ipsum fratrem Johannem baptistam hedificare facere in dicto monte posilipi dictum monasterium sancte Marie. Ac prefatum magistrum Minichellum ex devocione quam habuit et habet erga dictum monasterium sancte Marie de consolacione licenciam concessisse dicto priori incidi faciendi in quodam monte lapidum dulcium sistente in quadam terra ipsius magistri Minichelli sita in dicto monte posilipi omnem quantitatem lapidum necessariam pro costruzione dicti monasterij. Et sic usque nunc incidi fecisse totam illam quantitatem lapidum necessariam pro complemento dicti Monasterij. Ac prefatum magistrum Minichellum . . . affectasse . . . habere locum seu cappellam in ecclesia dicti monasterij . . . Et propterea . . . concessit . . . eidem . . . primam cappellam inceptam in dicta ecclesia a parte destra quando intratur . . .

Et versa vice prefatus magister Minichellus promisit . . . ad suas expensas . . . finiri facere dictam cappellam et ipsam depingi facere et nominare sub quocumque vocabulo sibi placuerit. Et facere ornamenta et paramenta necessaria pro dicto altari.

Presentibus ibidem Nardo de fiume de neapoli et benedicto de rizzardo gallico habitatore neapolis testibus.

(Dal protocollo di Notar Franc. Russo, ann. 1511-12 a cart. 116. Arch. Not. di Nap.).

¹ *Elenco delle Cappelle* del 1524, in *Cronistoria*, l. c.

della cappella di S. Maria del Soccorso, posta tra la cappella del Presepe e la cappella di S. Anna dei Lombardi, Duc. 15 annui sopra una sua casa sita alla *Mandra de' mezzi pezzi* nella *strada della Tripperia al Mercato grande*, con istrumento dei 10 Ottobre 1513 per mano di notar Pietro Paolo de Mari (*Cronist.*, f. 69 t.^o).